

**RED SALUD ARMENIA ESE**  
**NIT 801.001.440**

BALANCE GENERAL COMPARATIVO MARZO 2019 - MARZO 2018

	2019	2018	VARIACION
<b>1 Activos</b>	<b>44.865.477.676</b>	<b>42.045.225.167</b>	<b>2.820.252.509</b>
<b>Activo corriente</b>	<b>12.259.142.767</b>	<b>11.879.275.069</b>	<b>379.867.698</b>
...11 Efectivo y equivalentes al	10.780.180.579	9.813.334.387	966.846.192
...1105 Caja	1.382.662	1.651.902	- 269.240
...1110 Depósitos en instituciones	10.778.797.917	9.811.682.485	967.115.432
...12 Inversiones e instrumentos	8.946.000	8.946.000	-
...13 Cuentas por cobrar	706.375.864	1.217.720.851	- 511.344.987
...1319 Prestación de servicios de	2.523.955.876	3.126.042.824	- 602.086.948
...1384 Otras cuentas por cobrar	40.833.492	48.022.674	- 7.189.182
...1386 Deterioro acumulado de	1.858.413.504	1.956.344.647	- 97.931.143
...15 Inventarios	432.661.052	345.427.529	87.233.523
...19 Otros activos	330.979.272	493.846.302	- 162.867.030
<b>Activo no corriente</b>	<b>32.606.334.909</b>	<b>30.165.950.098</b>	<b>2.440.384.811</b>
...13 Cuentas por cobrar	4.809.986.674	3.447.029.295	1.362.957.379
...1319 Prestación de servicios de	4.809.986.674	3.447.029.295	1.362.957.379
...16 Propiedades, planta y equipo	27.743.550.840	26.669.342.051	1.074.208.789
...19 Otros activos	52.797.395	49.578.752	3.218.643
<b>2 Pasivos</b>	<b>4.625.582.335</b>	<b>5.798.368.400</b>	<b>- 1.172.786.065</b>
<b>Pasivo corriente</b>	<b>3.179.903.287</b>	<b>3.768.404.158</b>	<b>- 588.500.871</b>
...24 Cuentas por pagar	1.607.433.901	1.808.839.432	- 201.405.531
...25 Beneficios a los empleados	849.196.699	1.937.788.375	- 1.088.591.676
...27 Provisiones	718.504.573	-	718.504.573
...29 Otros pasivos	4.768.114	21.776.351	- 17.008.237
<b>Pasivo no corriente</b>	<b>1.445.679.048</b>	<b>2.029.964.242</b>	<b>- 584.285.194</b>
...23 Préstamos por pagar	-	173.116.346	- 173.116.346
...25 Beneficios a los empleados	1.445.679.048	1.147.307.515	298.371.533
...27 Provisiones	-	709.540.381	- 709.540.381
<b>3 Patrimonio</b>	<b>40.239.895.341</b>	<b>36.246.856.767</b>	<b>3.993.038.574</b>
...3230 Resultado del ejercicio	110.514.099	564.030.786	- 453.516.687
...8333 Facturación glosada en	261.701.257	244.858.149	16.843.108
...9120 Litigios y mecanismos	19.697.448.229	15.053.379.937	4.644.068.292

MAGDA LUCIA CARVALLO TRIARTE  
 GERENTE

ALBA LUZ HERNANDEZ MONTEALEGRE  
 CONTADORA

SANDRA LILIANA GIRALDO ABOLEDA  
 REVISORA FISCAL

T.P 44926-T

T.P 45315-T

**ESTADO DE ACTIVIDAD Y RESULTADOS COMPARATIVO MARZO 2019 - MARZO 2018**

	2.019	2.018	VARIACION
<b>Ingresos Operacionales</b>	<b>6.255.566.952</b>	<b>Ingresos Operacionales</b>	<b>5.780.793.156</b>
.....4312 Servicios de salud	6.255.566.952	.....4312 Servicios de salud	5.785.011.981
<b>6 Costos de ventas</b>	<b>3.043.290.402</b>	<b>6 Costos de ventas</b>	<b>2.513.250.933</b>
...51 De administración y operación	1.624.480.046	...51 De administración y operación	1.341.226.668
<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.417.529.633</b>	<b>Resultado Operacional</b>	<b>1.819.180.556</b>
...44 Transferencias y subvenciones	181.309.234	...44 Transferencias y subvenciones	183.445.234
<b>...48 Otros ingresos</b>	<b>47.812.456</b>	<b>...48 Otros ingresos</b>	<b>482.089.803</b>
.....4802 Financieros	1.163.106	.....4802 Financieros	2.127.474
.....4808 Ingresos diversos	46.649.350	.....4808 Ingresos diversos	477.640.458
.....480822 Margen en la contratación	5.707.295	.....480822 Margen en	450.613.638
<b>...58 Otros gastos</b>	<b>1.536.137.224</b>	<b>...58 Otros gastos</b>	<b>1.920.684.807</b>
<b>EXCEDENTE DEL PERIODO</b>	<b>110.514.099</b>	<b>EXCEDENTE DEL PERIODO</b>	<b>564.030.786</b>
			<b>- 453.516.687</b>

MAGDA LUCIA CARRERA  
GERENTE



ALBA LUZ HERNANDEZ MONTEALEGRE  
CONTADORA



SANDRA LILIANA GIRALDO ARBOLEDA  
REVISORA FISCAL



T.P 44926-T

T.P 45315-T